

ASB Landesverband Hessen e.V., Regionalverband Frankfurt am Main Erste-Hilfe / Breitenausbildung

Sanitätsdienstlehrgang (SDL) 2019-01* Anmeldeschluss: 03.04.2019

Lehrgangsort*: Silostraße 23, 65929 Frankfurt am Main

Termine*:	Wochentag*:	Datum*:	Uhrzeit*:
SDL Tag 01/17	Mittwoch	08.05.2019	18:00 - 22:00
SDL Tag 02/17	Freitag	10.05.2019	18:00 - 22:00
SDL Tag 03/17	Samstag	11.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 04/17	Sonntag	12.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 05/17	Mittwoch	15.05.2019	18:00 - 21:30
SDL Tag 06/17	Freitag	17.05.2019	18:00 - 21:30
SDL Tag 07/17	Samstag	18.05.2019	09:00 - 20:00
SDL Tag 08/17	Sonntag	19.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 09/17	Mittwoch	22.05.2019	18:00 – 21:30
Betriebsärztin	Termin n.V.	23.05.2019	Bitte vormerken
SDL Tag 10/17	Freitag	24.05.2019	18:00 - 21:30
SDL Tag 11/17	Samstag	25.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 12/17	Sonntag	26.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 13/17	Mittwoch	29.05.2019	18:00 – 21:30
SDL Tag 14/17	Donnerstag	30.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 15/17	Freitag	31.05.2019	09:00 - 17:00
SDL Tag 16/17	Samstag	01.06.2019 Schriftliche Prüfung	09:00 - 17:00
SDL Tag 17/17	Samstag	02.06.2019 Praktische Prüfung	08:00 - 20:00

Lehrgangsgebühr:

590,00 EUR per Überweisung auf das folgende Konto:

Arbeiter-Samariter-Bund, RV Frankfurt am Main Bank für Sozialwirtschaft, IBAN: DE03550205000007609000, BIC: BFSWDE33MNZ

Verwendungszweck: ASB Sanitätsdienstlehrgang 2019-01

Kostenfrei: Für aktive Mitglieder des Regionalverbandes Frankfurt am Main
390,00 EUR: Mitglieder anderer Regionalverbände des ASB

^{*)} Hinweis: Der Kursort und die Kurszeiten sind freibleibend

Sanitätsdienstlehrgang (SDL) 2019-01*

Die Teilnahmebedingungen:

- Mindestalter bei Lehrgangsbeginn 16 Jahre
- Eingang der folgenden Unterlagen beim ASB bis zum 1. Kurstag:
 - 1. Schriftlicher Nachweis der ASB-Mitgliedschaft (ab 12 EUR/Jahr) unter 18 Jahren kostenlos.
 - Fotokopie des ASB-Mitgliedsausweises oder ausgefüllter ASB-Aufnahmeantrag
 - 2. Anmeldung zum Sanitätsdienstlehrgang (muss zum Anmeldeschluss eingereicht sein) Formular im Original, ausgefüllt, unterschrieben vom ASB-Vorgesetzten
 - 3. Teilnahme an dem Erste Hilfe Kurs oder Auffrischung (< 2 Jahre)
 - 4. Schriftliche Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten bei minderjährigen Teilnehmern
- Eingang der Lehrgangsgebühr (oder Bestätigung der Kostenübernahme) beim ASB bis zum 1. Kurstag

Gerne informiert Sie der ASB Regionalverband Frankfurt am Main ausführlich über den Sanitätsdienstlehrgang:

E-Mail: wiebke.wagner@asb-frankfurt.de

Telefon: 0177-6060213

ASB Regionalverband Frankfurt am Main Erste-Hilfe / Breitenausbildung Silostraße 23 65929 Frankfurt am Main

Anmeldeschluss: 03.04.2019